

### अभिरुचि की अभिव्यक्ति

प्रधान मुख्य वन संरक्षक, हरियाणा, इंचार्ज अतिरिक्त प्रधान मुख्य वन संरक्षक (वानिकी)-कम-मैम्बर सैक्टरी, (WBI) हरियाणा, पंचकूला, काष्ठ आधारित उद्योग स्कीम के तहत करवाए गए पौधारोपण की जांच तथा मूल्यांकन हेतु विख्यात सरकारी/गैर सरकारी संगठनों/समितियों से अभिरुचि की अभिव्यक्ति आमंत्रित करता है। वर्ष 2017-2018 से वर्ष 2019-2020 के पौधारोपण की जांच एवं मूल्यांकन बेतरतीव नमूने (स्ट्रेटीफाईड रैण्डम सैम्पलिंग) आधार पर कैथल, कुरुक्षेत्र, यमुनानगर, पंचकूला, अम्बाला, फतेहाबाद, हिसार, सिरसा, भिवानी, पानीपत, सोनीपत, रोहतक, मेवात, गुरुग्राम, रिवाड़ी तथा पलवल जिलों में किया जाना है। प्राथमिकता अन्य विभाग के पौधारोपण कार्यों तथा उच्च तकनीकी शिक्षित स्टाफ रखने वाले संगठन को दी जाएगी।

कार्य के क्षेत्र सन्दर्भ के नियमों आदि के विषय में विवरणों को हरियाणा वन विभाग की कार्यालय वेबसाईट अर्थात [www.haryanaforest.gov.in](http://www.haryanaforest.gov.in) पर देखा जा सकता है। इच्छुक संगठन अपनी तकनीकी तथा वित्तीय बोलियों को पृथक प्रधान मुख्य वन संरक्षक इंचार्ज अतिरिक्त प्रधान मुख्य वन संरक्षक, (वानिकी) -कम-मैम्बर सैक्टरी, काष्ठ आधारित उद्योग हरियाणा, पंचकूला के पास दिनांक 25.09.2020 तक भेज सकते हैं।

V. Anwar 24.9.2020  
प्रधान मुख्य वन संरक्षक,  
इंचार्ज अति. प्र.मु.व.सं. (वानिकी)  
हरियाणा, पंचकूला।

**HARYANA FOREST DEPARTMENT  
EXPRESSION OF INTEREST**

It is informed that the Haryana Forest Management of Wood Based Industries Revolving Corpus Fund has been undertaking various activities relating to afforestation. A reputed Organization will be engaged for purpose of providing an independent system for concurrent Monitoring and Evaluation of these activities. The Monitoring and Evaluation of these activities taken up during the year **2017-2018 to 2019-2020** are to be done on stratified random sampling basis in the districts of Kaithal, Kurukshetra, Yamunanagar, Panchkula, Ambala, Fatehabad, Hisar, Sirsa, Bhiwani, Panipat, Sonapat, Rohtak, Mewat, Gurugram, Rewari and Palwal of the State. Details about scope of work, terms of reference etc. can be seen on official website of Haryana Forest Department i.e. [www.haryanaforest.gov.in](http://www.haryanaforest.gov.in). In the process of finalizing the organization for Monitoring & Evaluation works, technical & financial bids are invited in separate envelopes. A committee constituted by PCCF shall be evaluating technical and financial bids. The financial bids shall be only evaluated of such Organizations which shall be found technically fit. The parameters/indicators of evaluation of technical bids shall be based on technical qualification of human resources of the Organization, previous experiences of Organizations of M&E works of plantations of other Government Forest Department etc.

The interested organization must send their technical and financial bids separately latest by 25-09-2020 to Principal Chief Conservator of Forests I/c Additional Principal Chief Conservator of Forests (FORESTRY)—cum-Member Secretary (WBI) Haryana, Panchkula.

*V.S. Tanwar*  
(V.S. Tanwar, IFS) 04.9.2020  
Principal Chief Conservator of Forests,  
I/C Additional Chief Conservator of Forests (FORESTRY)  
Haryana, Panchkula.